Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
538298012 |  | 06.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Características
Información resumida Enlace    elgc-bs
•	 Óptima relación entre espacio disponible y espacio operativo

132024/11 www.festo.com/catalogue/...
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Dimensiones
Dimensiones – Ejes de accionamiento por husillo ELGC-BS-KF Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Conexión de aire de barrido (D4)
[2]	 + = más longitud de carrera
[3]	 L4 = posición final carrera cero
B1 B2 B3 B4 D1
@
D21)
@
D3 D4 D5
@
H1 H2
ELGC-BS-KF-32 32 29,6 16 4,9 25 15,5 – M5 23 38,5 20
ELGC-BS-KF-45 45 42,6 22,5 6,1 32 16,3 – G1/8 29,6 54 27,9
ELGC-BS-KF-60 60 57,1 30 6,1 42 31,4 M4 G1/8 – 72 40
ELGC-BS-KF-80 80 77,1 40 6,1 46 31,4 M6 G1/8 – 96 50
H3 H4 H5 H6 H7 H8 H11 H12 H13 L1 L2
min.
ELGC-BS-KF-32 36,3 35,6 0,3 8 – – 31,4 32 13,7 104,5 57,9
ELGC-BS-KF-45 50,8 49,6 0,5 12,5 – – 42,8 45 18,5 134,3 79,7

22 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Dimensiones
Dimensiones – Kit adaptador EHAA-D-L2 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Eje básico ELGC/ELGS/ELFC
[2]	 Eje adicional ELGC/ELGS/ELFC/EGSC
232024/11 www.festo.com/catalogue/...
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Dimensiones
1) B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4
1) B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/80 78 63 63 M6 24,2 12 106 93 73 6,4
1)	 Eje de base/eje de carrocería
24 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Dimensiones
Dimensiones – Conjunto de sujeción angular EHAA-D-L2-...-AP Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Eje básico ELGC/ELGS/ELFC
[2]	 Eje adicional ELGC/ELGS/ELFC/EGSC
252024/11 www.festo.com/catalogue/...
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Dimensiones
1) B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2
EHAA-D-L2-32-L2-25-AP 32/25 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80/60 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5
1) H3 H4 H5 L1 L2 L3 T1
EHAA-D-L2-32-L2-25-AP 32/25 10 22,5 4,8 45 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 10 34 5,5 52 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 12 47 6,5 71 58 58 5,4

Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Dimensiones
Dimensiones – Soporte para sensor EAPM-L2-SH Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Sensor de proximidad
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
​
28 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Referencias de pedido
con guía de rodamiento de bolas
Tamaño Paso de husillo Carrera de trabajo N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
32 8 mm/rev 100 mm 8061477 ELGC-BS-KF-32-100-8P
200 mm 8061478 ELGC-BS-KF-32-200-8P
300 mm 8061479 ELGC-BS-KF-32-300-8P
400 mm 8061480 ELGC-BS-KF-32-400-8P
500 mm 8061481 ELGC-BS-KF-32-500-8P
600 mm 8061482 ELGC-BS-KF-32-600-8P
800 mm 8061483 ELGC-BS-KF-32-800-8P
45 10 mm/rev 100 mm 8061484 ELGC-BS-KF-45-100-10P
200 mm 8061485 ELGC-BS-KF-45-200-10P
300 mm 8061486 ELGC-BS-KF-45-300-10P
400 mm 8061487 ELGC-BS-KF-45-400-10P
500 mm 8061488 ELGC-BS-KF-45-500-10P
600 mm 8061489 ELGC-BS-KF-45-600-10P
800 mm 8061490 ELGC-BS-KF-45-800-10P
60 12 mm/rev 100 mm 8061491 ELGC-BS-KF-60-100-12P
200 mm 8061492 ELGC-BS-KF-60-200-12P
300 mm 8061493 ELGC-BS-KF-60-300-12P
400 mm 8061494 ELGC-BS-KF-60-400-12P
500 mm 8061495 ELGC-BS-KF-60-500-12P
600 mm 8061496 ELGC-BS-KF-60-600-12P
800 mm 8061497 ELGC-BS-KF-60-800-12P
80 16 mm/rev 100 mm 8061498 ELGC-BS-KF-80-100-16P
200 mm 8061499 ELGC-BS-KF-80-200-16P
300 mm 8061500 ELGC-BS-KF-80-300-16P
400 mm 8061501 ELGC-BS-KF-80-400-16P
500 mm 8061502 ELGC-BS-KF-80-500-16P
600 mm 8061503 ELGC-BS-KF-80-600-16P
800 mm 8061504 ELGC-BS-KF-80-800-16P
1.000 mm 8061505 ELGC-BS-KF-80-1000-16P
292024/11 www.festo.com/catalogue/...
538298012 |  | 06.11.2024
Eje de accionamiento por husillo ELGC-BS
Cuadro general de periféricos

Accesorios
Conjunto de sujeción angular EHAA-D-L2-...-AP
Descripción 1) Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
para tamaño 32/25 107 g 8066717 EHAA-D-L2-32-L2-25-AP
para tamaño 45/32 222 g 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
para tamaño 60/45 433 g 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
para tamaño 80/60 768 g 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
1) Eje de base/eje de carrocería
Leva de conmutación EAPM-L2-SLS
Descripción Idoneidad para la pro-
ducción de baterías de
iones de litio
Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para tamaño 32 F1a 10 g 8067259 EAPM-L2-32-SLS
para tamaño 45 18 g 8067260 EAPM-L2-45-SLS
para tamaño 60 27 g 8067261 EAPM-L2-60-SLS
para tamaño 80 42 g 8067262 EAPM-L2-80-SLS
Soporte para sensor EAPM-L2-SH
​
Descripción Idoneidad para
la producción de